渝经信发〔2025〕92号

重庆市经济和信息化委员会

重庆市人力资源和社会保障局

重   庆   市   总   工   会

关于“巴渝工匠”杯重庆市第四届工业设计

职业技能竞赛获奖情况的通报

各区县（自治县）经济信息委、人力社保局、总工会，西部科学城重庆高新区、万盛经开区经济信息、人力社保、工会部门，有关单位：

为深入贯彻习近平总书记关于就业和技能人才工作的重要指示批示精神，认真落实中共中央办公厅、国务院办公厅印发《关于加强新时代高技能人才队伍建设的意见》要求，加快推进“巴渝工匠2025”行动计划和“智能+技能”数字技能人才培养试验区建设，根据重庆市高技能人才工作联席会办公室《关于印发“巴渝工匠”杯2025年系列职业技能竞赛计划的通知》（渝高技办〔2025〕3号）要求，由市经济信息委、市人力社保局、市总工会主办，四川美术学院等单位承办的“巴渝工匠”杯重庆市第四届工业设计职业技能竞赛首饰设计师等赛项已落下帷幕。现将各赛项获奖情况予以通报（详见附件）。

请各获奖选手和单位再接再厉，大力弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精神，营造劳动光荣的社会风尚和精益求精的敬业风气，促进人才培养和产业发展深度融合，建设知识型、技能型、创新型劳动者大军，为全市经济社会发展做出新的更大贡献。

附件：“巴渝工匠”杯重庆市第四届工业设计职业技能竞赛

获奖名单

重庆市经济和信息化委员会    重庆市人力资源和社会保障局
          重庆市总工会
                              2025年12月26日

（此件公开发布）

附件

“巴渝工匠”杯重庆市第四届工业设计

职业技能竞赛获奖名单

一、首饰设计师赛项

（一）学生组

1.一等奖（1人）

刘双怡  重庆市轻工业学校

        指导教师：吴晓明

2.二等奖（2人）

章文婧  四川美术学院

        指导教师：范  易

廖珺然  四川美术学院

        指导教师：訾梦楠

3.三等奖（3人）

邹展眉  重庆艺术工程职业学院

        指导教师：苏翠霞

苏  鹏  重庆文化艺术职业学院

        指导教师：傅淑萍

张雨萱  重庆能源职业学院
        指导教师：匡凤佼

4.优胜奖（7人）

涂念萱  重庆工商职业学院

王子灏  重庆市轻工业学校

姚云缤  重庆工业职业技术大学

张偌晗  重庆工商职业学院

周泽璁  重庆能源职业学院

张怡姗  重庆商务职业学院

杨铭凯  重庆工程职业技术学院

（二）职工组

1.一等奖（1人）

刘伯森  四川美术学院

2.二等奖（2人）

陈  果  重庆市轻工业学校

刘  影  重庆市轻工业学校

3.三等奖（3人）

肖一苇  四川美术学院

罗  捷  重庆文化艺术职业学院

冯宇森  重庆艺术工程职业学院
4.优胜奖（9人）

庄颜颜  诺塔思珠宝美学企业

刘卉侨  魔物艺术工作室

李安磊  魔物艺术工作室

唐子国  宝林博物馆

梁  睿  静欧珠宝企业

邓  健  重庆龙门浩职业中学

武彦言  重庆艺术工程职业学院

二、陶瓷产品设计师赛项
（一）学生组

1.一等奖（1组）

梁雅熙、邓檬僖  重庆外语外事学院

                指导教师：林馨怡、王  博
2.二等奖（2组）

王欣悦、谢欣怡  重庆城市职业学院

                指导教师：王  瑶、王  珏
陈万毫、罗  晟  四川美术学院

                指导教师：王玉珏、刘玉城
3.三等奖（3组）

谢诗涵、王若云  重庆市荣昌区职业教育中心

                指导教师：李志鹏、陈  燕
白海燕、姚桐雨  重庆城市职业学院

                    指导教师：胡冰瑶、吴静怡
李  湘、陈启航  重庆文化艺术职业学院

               指导教师：张  婷、毛安澜
4.优胜奖（8组）

李常旭、张优优  重庆市龙门浩职业中学校

沙俊鹤、周  威  四川美术学院

程煜芝、傅靖淞  重庆市龙门浩职业中学校

黄新颖、唐  雷  重庆文化艺术职业学院

肖奥雪、李  洁  重庆市荣昌区职业教育中心

官星余、梁  驰  重庆艺术工程职业学院

杨雅雯、何明鑫  重庆电讯职业学院

聂虹利、夏  靳  重庆水利电力职业技术学院

（二）职工组

1.一等奖（1人）

谭忠诚  四川美术学院

2.二等奖（2人）

夏伟男  重庆市龙门浩职业中学校

黄  赋  重庆城市职业学院

3.三等奖（3人）

周凌涵  重庆城市职业学院

毛安澜  重庆文化艺术职业学院

彭  薇  重庆电讯职业学院

4.优胜奖（8人）

吴建毅  四川美术学院

曹余欢  重庆玄土文化传播有限公司

尹轲轩  荣昌区刘嘉佳陶艺工作室

张  茜  荣昌区刘嘉佳陶艺工作室

蔡伟奇  自由职业

刘自然  荣昌区清陶雅舍陶艺制作工作室

丁敬民  利民土陶加工点

李满琳  重庆市荣昌区刘吉芬陶艺工作室

三、制图员（CAD机械设计）赛项

（一）学生组

1.一等奖（1人）

赵  强  重庆工信职业学院

        指导教师：周  婷

2.二等奖（2人）

杨  瞳  重庆市经贸中等专业学校

        指导教师：李光成

谭  钰  重庆科创职业学院

        指导教师：淡乾川

3.三等奖（3人）

贺  冬  重庆工信职业学院

        指导教师：周  婷

栗之婉  重庆市工贸高级技工学校

        指导教师：任福建

姚哲昊  重庆市工业技师学院

        指导教师：江若鑫

4.优胜奖（9人）

乐  强  重庆艺术工程职业学院

蒋圣丹  重庆市经贸中等专业学校

蒋  行  重庆机电职业技术大学

张佳琪  重庆科创职业学院

原咏怡  重庆安全技术职业学院

李小淋  重庆艺术工程职业学院

李宏焱  重庆海联职业技术学院

付  锦  彭水县职业教育中心

张寒秋  重庆城市职业学院

（二）职工组

1.一等奖（1人）

彭  阳  重庆工信职业学院

2.二等奖（2人）

成晓军  重庆三峡职业学院

岳  进  重庆电子科技职业大学

3.三等奖（3人）

李若愚  重庆工信职业学院

詹正阳  重庆工业职业技术大学

戴  一  重庆市机械高级技工学校

4.优胜奖（8人）

栾林强  重庆市铜梁职业教育中心

徐  东  彭水县职业教育中心

张仕颖  重庆三峡职业学院

李爱冉  重庆安全技术职业学院

邱威然  重庆市工贸高级技工学校

王云海  重庆海联职业技术学院

李  鹏  重庆海联职业技术学院

黄登榜  巫山县职业教育中心

四、动画制作员赛项

一等奖（1组）

王鹏威、谭钧秋、赵  燕、颜  菱   重庆科创职业学院

二等奖（2组）

杨成斌、常  晋、胡  艳、李昌胜    重庆巨蟹数码影像有

限公司

王  彬、姚进平、谭小波、曹家香   重庆工商职业学院

三等奖（3组）

王  珏、黄  赋、李美蓉、秦  岭   重庆城市职业学院

彭  薇、赵燕妮、徐  婷、康宝予   重庆电讯职业学院

杨  洲、伍先银、侯超悦、杨  怡   重庆理工职业学院

优胜奖（3组）
周双城、谭紫丹、唐潇玥、刘  萃  重庆工商职业学院

李子为、林云帆、鲁莉卓、董炳昊  重庆财经职业学院

周楫帆、唐  林、游  琴、李泽林  重庆艺术工程职业学院

五、包装设计师赛项

（一）学生组

1.一等奖（1组）

田怡均、李诗柔  重庆市工贸高级技工学校

（重庆工贸技师学院）

                指导教师：刘  丽、贺  云

2.二等奖（2组）

李元秀、叶心茹  重庆建筑科技职业学院

                指导教师：张丽娟、曾易成

陈范雨、周婧萱  重庆建筑科技职业学院

                指导教师：唐  烨、肖  妮

3.三等奖（3组）

高际能、李林哲  重庆市工贸高级技工学校

（重庆工贸技师学院）

                指导教师：谭安迪、林  凤

王星如、王一博  重庆工信职业学院

                指导教师：彭  阳

邢诗茜、陈  浩  重庆能源工业技师学院

                指导教师：李亚飞

4.优胜奖（7组）

吕桐森、向柏旭  四川仪表工业学校

杨欣雨、毛奇莲  重庆青年职业技术学院

张宗鑫、郭光丽  重庆财经职业学院

张  鑫、谢沚菡  重庆财经职业学院

沈双双、汪果玲  重庆机电职业技术大学

李亚琳、李特名  重庆青年职业技术学院

何炬辉、梁  艳  重庆科技大学

（二）职工组

1.一等奖（1组）

胡博雅、兰丽萍  重庆市工贸高级技工学校

（重庆工贸技师学院）

2.二等奖（2组）

高  灿、陈梦然  重庆市工贸高级技工学校

（重庆工贸技师学院）

扈书妍、陈  中  重庆财经职业学院

3.三等奖（3组）

程泷诗、古书艇  重庆市工业高级技工学校

（重庆市工业技师学院）

陈裴鸿、李  琳  重庆工信职业学院

陈  洁、杜羚源  重庆市轻工业学校

4.优胜奖（8组）

杨  雄、胡宏胜  四川仪表工业学校

杨文菲、朱阿彤  重庆市联合高级技工学校

何  潇、陈  诚  重庆商务职业学院

伍俊洁、谭  雨  重庆经贸职业学院

谭  兵、曾凡健  上汽通用五菱汽车股份有限公司重庆分公司

王  恒、钟留红  重庆执一广告传媒有限公司

田  劲、胡  丽  重庆西瑞特文化传播有限公司

马小楠、刘学成  重庆市九龙坡区叁佳陆服装工作室

六、服装制版师赛项

一等奖（1人）
王  鹏  重庆市工贸高级技工学校

（重庆工贸技师学院）

二等奖（2人）

李术辉  重庆市云阳职业教育中心

李春燕  重庆文化艺术职业学院

指导教师：孙志慧
三等奖（3人）

李少文  重庆市旭中服装有限公司

刘  宏  重庆工商学校

何沅蔚  永川区浩轩服装厂

优胜奖（8人）

冉荷铃  重庆财经职业学院

赵庆渝  重庆工贸职业技术学院

陈顾佳  重庆市工贸高级技工学校

（重庆工贸技师学院）

喻  言  重庆艺术工程职业学院

曾添喜  重庆文化艺术职业学院

张小艳  重庆财经职业学院

张义欣  重庆之聆华商贸有限公司

冉海松  重庆科技职业学院

七、玩具设计师赛项

（一）学生组

1.一等奖（1人）

张祖瑞  重庆市工业高级技工学校（重庆市工业技师学院）

        指导教师：何  芬

2.二等奖（2人）

张金龙  重庆城市职业学院
        指导教师：杨代强

王  粤  重庆市工贸高级技工学校（重庆工贸技师学院）

        指导教师：李豪杰

3.三等奖（3人）

董常杰  重庆工信职业学院

        指导教师：冯  丹
胡鸿忠  重庆科创职业学院

        指导教师：刘世磊
熊  丹  重庆工业职业技术大学

        指导教师：周  蔚

4.优胜奖（8人）

全芳漩  重庆科创职业学院

张寒秋  重庆城市职业学院

敖露君  重庆机电职业技术大学

郑太顺  重庆市机械高级技工学校（重庆机械技师学院）

周  成  重庆机电职业技术大学

刁  媛  重庆文化艺术职业学院

夏琪琅  重庆交通职业学院

杨  瞳  重庆市经贸中等专业学校

（二）职工组
1.一等奖（1人）

熊海桃  重庆市工业高级技工学校（重庆市工业技师学院）
2.二等奖（2人）

潘  丹  重庆市机械高级技工学校（重庆机械技师学院）

刘雨婷  重庆机电职业技术大学

3.三等奖（3人）

张  婷  重庆文化艺术职业学院

柏步杨  重庆市铜梁职业教育中心

吴朝燕  重庆科创职业学院
4.优胜奖（8人）

李名政  重庆市机械高级技工学校（重庆机械技师学院）

李林鑫  重庆城市职业学院

商峻宇  重庆城市职业学院

邓兰兵  重庆市工业高级技工学校（重庆市工业技师学院）

陈  银  重庆立得尔智能装备有限公司

游子龙  重庆润通科技有限公司

廖云柯  重庆立得尔智能装备有限公司

文思杰  重庆固高科技长江研究院有限公司

八、工业设计工艺师赛项

一等奖（1人）
陈艺凡  重庆市机械高级技工学校（重庆机械技师学院）

        指导教师：王春梅

二等奖（2人）
王小蓉  重庆文化艺术职业学院

周  帅  重庆机电职业技术大学

        指导教师：魏  梅

三等奖（3人）
丁钰鸿  重庆医药高等专科学校

        指导教师：张慧梅

杨红霞  重庆市轻工业学校

        指导教师：刘  影

章贤清  重庆市巫山县职业教育中心

优胜奖（9人）
冯  帅  重庆市涪陵区职业教育中心

王心仪  重庆市机械高级技工学校（重庆机械技师学院）

苏  鹏  重庆文化艺术职业学院

王渝皓  重庆艺术工程职业学院

吴郡然  重庆机电职业技术大学

罗  弋  重庆市涪陵区职业教育中心

龙敏杰  重庆艺术工程职业学院

张铃堰  重庆小智能装备科技有限公司

朱  毅  重庆市轻工业学校

九、模具工（冲压模）赛项

一等奖（1人）
陈  瑞  重庆平伟汽车科技股份有限公司

二等奖（2人）
冉  锐  重庆大江至信模具工业有限公司

张  浩  重庆长安汽车股份有限公司模具事业部

三等奖（3人）
彭彦文  重庆红中模具有限公司

喻  鹏  重庆讯格工业设计研究院有限公司

汪高荣  重庆长安工业（集团）有限责任公司

优胜奖（6人）
陈玉兰  重庆长安汽车股份有限公司模具事业部

邓富棚  重庆平伟汽车科技股份有限公司

骆  军  重庆大江至信模具工业有限公司

骆冬智  重庆工业职业技术大学

隆志鹏  重庆电子科技职业大学

杨  远  重庆杰信联众机械有限公司

工艺美术品设计师赛项

一等奖（1人）
陈  果    重庆市轻工业学校

二等奖（2人）
钟  娟    重庆市机械高级技工学校（重庆机械技师学院）

谭  军    重庆文化艺术职业学院

三等奖（3人）
钟  群    重庆文化艺术职业学院

指导教师：寿家梅

阿旺曲珍  重庆市轻工业学校

指导教师：陈金伟

周鑫浩    重庆市涪陵区职业教育中心

指导教师：唐  甜

优胜奖（9人）
魏  来   重庆金誉宝教育信息咨询服务有限公司

苏翠霞   重庆艺术工程职业学院

游园医   重庆市涪陵区职业教育中心

段思瑾   重庆艺术工程职业学院

曾琪奥楠 重庆市涪陵区职业教育中心

陈  宏   重庆工程职业技术学院

李  玲   重庆市轻工业学校

彭  玲   四川美术学院

龚发华   重庆市巫山县职业教育中心

十一、装潢美术设计师赛项

（一）学生组

1.一等奖（1人）

潘约古木  重庆水利电力职业技术学院

          指导教师：潘  潺

2.二等奖（2人）

尹妍心    重庆文化艺术职业学院

          指导教师：刘  微

李显钊    重庆水利电力职业技术学院

          指导教师：董壮壮

3.三等奖（3人）

孙柯燚    重庆机电职业技术大学

          指导教师：刘  洋

叶  菁    重庆科创职业学院

          指导教师：刘  凤

田  源    重庆机电职业技术大学

          指导教师：刘  洋

4.优胜奖（9人）

伍彦霖    重庆文化艺术职业学院

龙瑞涵    重庆科创职业学院

杜宇新    重庆城市职业学院

张沄倩    重庆市经贸中等专业学校

王小妮    重庆电讯职业学院

郭光丽    重庆财经职业学院

王  超    重庆城市职业学院

张宗鑫    重庆财经职业学院

廖海波    重庆市永川区职业教育中心
（二）职工组

1.一等奖（1人）

何  妍    重庆水利电力职业技术学院

2.二等奖（2人）

李思娇    重庆财经职业学院

何  雨    重庆文化艺术职业学院

3.三等奖（3人）
朱玲曦    重庆水利电力职业技术学院

刘  凤    重庆科创职业学院

罗雨薇    重庆文化艺术职业学院

4.优胜奖（8人）

唐  亚    重庆宏深达贸易有限公司

谢丁红    重庆幸福空间装饰设计有限公司

陈春燕    永川区枫谷装饰设计有限公司
谭元琴    永川百策广告经营部

陈晓娇    重庆宏深达贸易有限公司

徐亚丽    永川佳艺广告设计部
彭仕芳    九一广告装潢经营部

何绍龙    重庆美界建筑装饰设计有限公司

十二、特别贡献奖

重庆金誉宝教育信息咨询服务有限公司
重庆衣啸科技有限公司

重庆市纺织服装联合会

重庆市机械高级技工学校（重庆机械技师学院）

重庆科创职业学院

十三、优秀组织奖
四川美术学院

重庆工业职业技术大学

重庆工信职业学院

重庆市工贸高级技工学校（重庆工贸技师学院）

重庆城市职业学院

重庆水利电力职业技术学院

重庆市涪陵区职业教育中心

重庆市经贸中等专业学校
  重庆市经济和信息化委员会办公室         2025年12月29日印发